





naszych obywateli. Nietylko licznie zebrana w tym dniu...

Na domiar zaś ogólnego naszego smutku i trwogi...

Z Tarnowskiego.

(R) O gminie jeszcze kilka słów powiedzieć i w kraj puścić wypada...

Kraja nie stanowią jednostki, nie stanowią nawet warstwy społeczeństwa...

Zle rozumie swój własny, a najgorzej całości interes ten, co nie widzi narodu w całości.

Nie ten jest wielmożnym lub jasnie wielmożnym, co na częstokroć obłudnej kopercie...

Próżna więc obawa stracenia prawdziwej wielmożności i jasnowielmożności przez gminę...

Nie odwołujemy się na Anglię, na Francję, lub na Niemcy. My w innych zupełnie żyjemy warunkach.

Gospodarstwo, przemysł i handel

(B) Z Brzeżańskiego 17. stycznia. (O sprawie na bydło).

Pojmujemy przestrzeń Anglików nieoswojonych z księgozestawem: trzeba albo im wiedzieć, że jako prosa na powini...

Otóż zdarza się często, że taki rzeźnik bit poprzednio sztuki zarządem...

szanować i pielęgnować, a tem jest dwór i gromada. Nam potrzeba utworzyć z tego co już...

Ani wielmożność, ani jasnowielmożność nie uratuje się wstecznością, a tem mniej reakcją...

Table with 4 columns: Gmina, Ludność, Powierzchnia, and other metrics for various regions like Mendrzechów, Bolesław, etc.

Te wszystkie gromady i dwory jako osobne jednostki społeczne, połączone w jednostkę polityczną...

Urząd gminny składałby się z wójtów wiejskich, i tyluż reprezentantów wójtów dworskich.

Pytam się właścicieli większych, których jak w gminie zestawilem, pytam się wszystkich gromad...

sób, który uważać można jako medium powyższych dwóch. Oto nie sprzedają bydła w domu...

organa. Nie bójcie się więc panowie i nieobawiajcie się gromady!

Kronika.

Rozdanie stypendjów. Hr. Góluhowski nadał opróżnione stypendjum szlacheckie z fundacji Zurakowskiego...

Intro w niedzielę o godzinie trzeciej popołudniu odbędzie się w dużej sali ratuszowej ogólne zgrupowanie...

W niedzielę o godzinie 12tej w kościele katedralnym będą śpiewali uczniowie gimnazjalni pod dyktando...

Zwłoki znalezione. We Lwowie dnia 18. b. m. o świcie znaleziono w rowie przy ulicy Żródlanej zwłoki...

Jan Zacharjasiewicz, znany powszechnie powieściopisarz, napisał teraz powieść: „Po ślubie“.

Koncert. W poniedziałek dn. 22. stycznia odbędzie się na wsparcie ubogiej młodzieży tutejszej akademii technicznej koncert...

We wtorek d. 23. stycznia br. ostatni koncert Stanisława Szczepinowskiego w teatrze o godzinie 7mej wieczorem.

Ostanie wiadomości. Wiener Abendpost ogłasza, że pogłoska, jakoby rząd zamyslał urzędnikom płacić pensję z dołu...

Wien. Abendpost ogłasza, że pogłoska, jakoby rząd zamyslał urzędnikom płacić pensję z dołu zamiast z góry...

Wien. Abendpost ogłasza, że pogłoska, jakoby rząd zamyslał urzędnikom płacić pensję z dołu zamiast z góry...

la oświadczyć Francji, że się będzie trzymała kandydatury księcia Augustenburga.

Według Independence, Włochy układają się z Rzymem względem przelania części długu państwowego...

Według telegramów rządu hiszpańskiego z Madrytu d. 16. bm., Prim ciągnie ku Portugalii, ale może się zwrócić ku Andaluzji.

Na noworocznej recepcji posłów państw obcych u prezydenta Stanów Zjednoczonych, ciało dyplomatyczne unikało reprezentanta Rzeczypospolitej Meksykańskiej...

Posiedzenie sejmowe z d. 20. stycznia.

Początek po 1/2 12. Po odczytaniu protokołu wnosi dr. Zyblakiewicz, aby w protokole notowano imiona mowców...

Marszałek zawiadamia, iż komisja do statutowi miejskich już się ukonstytuowała; przewodniczącym obrany Leszek Borkowski...

Wniosek ks. Kaczały, aby po wsiach znieść komisje kominiarskie, a dopilnowanie i czyszczenie kominów...

Wniosek Rusieckiego, aby znieść meszne za spłatą, — podpisani sami właściciele.

Z porządku dziennego następuje specjalna rozprawa nad wnioskiem komisji funduszu indemnizacyjnego.

Referent Starowiejski zawiadamia, iż komisja, po wysłuchaniu wczorajszego oświadczenia komisarza rządowego...

Marszałek zapytuje, czy Izba przystaje na odroczenie. Izba się oświadcza za odroczeniem.

Z porządku dziennego referent komisji petycyjnej Gniewosz zdaje sprawę z szeregu rozmaitych petycji.

W chwili zamknięcia dziennika trwa sprawozdanie.

W chwili zamknięcia dziennika trwa sprawozdanie.

gubiono. Ze takowa metoda jest dla osady pewniejsza, nie podlega żadnej wadze...

My, zdaniem naszym powodowani doświadczeniem i przekonaniem pożyjemy systemu obowiązek domagać się u sejm...

ustawa spółki żeglarskiej parowej pod firmą Potulicki et Szczaniecki systemu Ossowskiego w Poznaniu.

rów i osób za pomocą tychże statków na rzekach i kanałach.

4. Józef hrab. Potulicki, właściciel dóbr z Wielkich Jezior, i Konstanty Szczaniecki...

Wszyscy inni członkowie spółki są biernymi spółnikami z prawami i obowiązkami...

5. Czas trwania spółki oznaczony jest na lat dziesięć. Przed upływem lat dziesięciu wolno jednakże walnym zebraniu...

6. Ogłoszenia, dotyczące się członków spółki, uważać się będą za należycie wykonane...

7. Kapitał zakładowy spółki ustanowiony jest na talarów 20000, dwadzieścia tysięcy.

8. Celem spółki jest budowanie statków parowych, tudzież przewożenie towarów...

